30.06.2019г. № __
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОКРОВКА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОКРОВКА»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Покровка»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Покровка» следующие изменения:
1.1. пункт 6 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«6. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.
Перечень потенциально опасных собак утверждается Правительством Российской Федерации.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник МО «Покровка» и разместить на официальном сайте администрации МО «Покровка» в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Муниципального образования «Покровка»

М.А. Балтухаева
Глава

Муниципального образования «Покровка»

А.В. Багинов